
Siemianowiccy  strażacy
świętowali  swój  dzień  na
rynku miejskim
W  czwartek,  25  maja  2023  roku,  na  siemianowickim  rynku
miejskim odbyły się obchody Dnia Strażaka. Obchody wyjątkowe,
co  najmniej  z  kilku  powodów.  Po  pierwsze,  zwykle  co  roku
strażacy  świętują  swój  dzień  na  placu  manewrowym
siemianowickiej jednostki. W tym roku jednak nadarzyła się
specjalna okazja, by szczególnie uroczyście świętować Dzień
Strażaka. Okazją tą było nadanie Komendzie Miejskiej PSP w
Siemianowicach Śląskich złotej „Odznaki Honorowej za Zasługi
dla Województwa Śląskiego”. Dlatego właśnie Komendant Miejski
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Siemianowicach  Śląskich  bryg.
Jacek Szczypiorski zaprosił władze i mieszkańców miasta, a
także  gości  spoza  Siemianowic  na  uroczyste  obchody  Dnia
Strażaka,  połączone  z  dekoracją  sztandaru  jednostki  ww.
odznaką, aby w sercu miasta – na siemianowickim rynku, móc
wspólnie świętować tę szczególną chwilę.

W  uroczystościach  wzięli  udział  m.in.:  Senator  RP  Dorota
Tobiszowska,  Zastępca  Komendanta  Wojewódzkiego  PSP  w
Katowicach starszy brygadier Rafał Świerczek, radna Sejmiku
Śląskiego VI kadencji Alina Nowak, członkini Kapituły Odznaki
Honorowej  za  Zasługi  dla  Województwa  Śląskiego,
przedstawiciele komend PSP z innych miast, Straży Miejskiej i
Policji,  gospodarz  –  Prezydent  Miasta  Siemianowice  Śląskie
Rafał  Piech  wraz  z  zastępcami,  Przewodniczący  Rady  Miasta
Siemianowic  Śląskich  Adam  Cebula,  Sekretarz  Miasta  Adam
Skowronek, naczelnicy wydziałów siemianowickiego magistratu,
delegacje  firm  i  instytucji  miejskich,  a  także  licznie
zgromadzeni mieszkańcy Siemianowic Śląskich, w tym duża grupa
dzieci.
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Obchody składały się z dwóch części:
najpierw  odbyła  się  część  oficjalna  –  uroczysta  zbiórka
siemianowickich strażaków, a po jej zakończeniu – prezentacja
specjalistycznego  sprzętu  ratowniczy,  a  także  spotkania  i
prezentacje na stanowiskach edukacyjnych, przygotowanych przez
zaprzyjaźnione siemianowickie służby i organizacje:

Ochotniczą Straż Pożarną w Siemianowicach Śląskich,
Komendę Miejską Policji w Siemianowicach Śląskich,
Straż Miejską w Siemianowicach Śląskich,
Wodne  Ochotnicze  Pogotowie  Ratunkowe  w  Siemianowicach
Śląskich,
Ośrodek  Interwencji  Kryzysowej  w  Siemianowicach
Śląskich,
II  Liceum  Ogólnokształcące  im  Jana  Matejki  w
Siemianowicach Śląskich,
Fundację Na Rzecz Bezpieczeństwa i Obronności Kraju GROT
z Siemianowic Śląskich
Siemianowickie Centrum Kultury – SCK,
Stowarzyszenie Mieszkańców Siemianowic Śląskich – SMS,
Rosomak S.A. z Siemianowic Śląskich.

Ceremonia  święta  strażaków  rozpoczęła  się
punktualnie o godz. 10.00,
kiedy to po przywitaniu i złożeniu meldunku przez Dowódcę
Uroczystości,  nastąpiło  podniesienie  flagi  państwowej  i
odegranie Mazurka Dąbrowskiego.

Następnie wszystkich zebranych przywitał Komendant Miejski PSP
w Siemianowicach Śląskich. I od razu zyskał podziw i uznanie
słuchaczy, nie tylko ze względu na treść przywitania, ale
fakt, że powitał ok. 50 osób z imienia, nazwiska i pełnionej
funkcji,  nie  korzystając  przy  tym  z  żadnych  drukowanych
pomocy.

Kulminacyjnym  punktem  programu  była  dekoracja  sztandaru
Komendy Miejskiej PSP w Siemianowicach Śląskich Złotą Odznaką



Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego, której dokonała
Alina Nowak, radna sejmiku śląskiego VI kadencji i członek
Kapituły Odznaki Honorowej, w obecności Komendanta Miejskiego
PSP  w  Siemianowicach  Śląskich  brygadiera  Jacka
Szczypiorskiego.

Po  dekoracji  sztandaru  najbardziej  zasłużonym
strażakom  Państwowej  oraz  Ochotniczej  Straży
Pożarnej zostały wręczone odznaczenia oraz awanse
na wyższe stopnie i stanowiska służbowe.
Następnie wręczone zostały wyróżnienia i nagrody, w tym między
innymi listy gratulacyjne i nagrody pieniężne od Prezydenta
Miasta Siemianowic Śląskich Rafała Piecha.

Z kolei Senator RP Dorota Tobiszowska, która przekazała także
na ręce Komendanta PSP w Siemianowicach Śląskich wykonaną z
węgla  figurę  św.  Floriana,  patrona  strażaków,  podkreśliła
doskonałą  współpracę  władz  państwowych  i  samorządowych  w
pozyskiwaniu  środków,  tak  bardzo  przecież  potrzebnych  do
właściwego  funkcjonowania  służb,  dziękując  jednocześnie  za
dotychczasowe wsparcie. Życzyła także strażakom, by byli dumni
z tego, że mogą służyć ludziom.

Słowa  podziękowań  i  życzeń  do  świętujących  strażaków
skierowali  jeszcze  Prezydent  Miasta  Rafał  Piech,  który
stwierdził,  że  Siemianowice  mają  szczęście,  mając  tak
wybitnych  i  profesjonalnych  strażaków,  Przewodniczący  Rady
Miasta  Adam  Cebula,  a  na  koniec  –  Zastępca  Komendanta
Wojewódzkiego  PSP  starszy  brygadier  Rafał  Świerczek,  który
przez wiele lat był komendantem miejskim PSP w naszym mieście.

Po  zakończeniu  uroczystej  zbiórki,  mieszkańcy  miasta  oraz
zaproszeni goście mieli okazję, aby osobiście przekonać się o
niezawodności  specjalistycznego  sprzętu  ratowniczego.
Zaprezentowane przez strażaków urządzenia to m.in.:

Robot IBIS wykorzystywany do działań rozpoznawczych oraz



prześwietlarka  RTG  do  prześwietlania  przedmiotów  bez
konieczności ich otwierania,
Samochód  DECON  (dekontaminacyjny)  do  usuwania  skażeń
przy  zagrożeniach  chemicznych,  biologicznych,
radiologicznych,  nuklearnych  i  wybuchowych,
Samochód  zbudowany  przez  amerykańską  firmę  E-ONE

wyposażony w silnik Detroit-Diesel poj. 9 045 cm3, o mocy
350  KM.  Dodatkową  atrakcją  była  możliwość  założenia
umundurowania amerykańskiego strażaka.

Druhny i Druhowie! Cała nasza redakcja składa Wam z okazji
Dnia  Strażaka  najserdeczniejsze  życzenia!  Niech  Wasza
niebezpieczna i odpowiedzialna, ale jakże zaszczytna służba,
przynosi  Wam  jak  najwięcej  satysfakcji.  Życzymy  Wam  wiele
ludzkiego  zrozumienia  i  życzliwości,  a  także  bezpiecznej
służby i samych szczęśliwych powrotów.

Dzień  Strażaka  został  ustanowiony  w  2003  roku  przez  Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej jako święto zawodowe, obchodzone we
wspomnienie  świętego  Floriana  –  patrona  między  innymi
strażaków.  W  tym  dniu  świętuje  zarówno  Państwowa,  jak  i
Ochotnicza Straż Pożarna. 
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